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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schrift-
lichen Beantwortung 
 
 
 
 
Abgeordnete Henriette Quade (DIE LINKE) 
 
 
Von der Polizei registrierte Straftaten im Phänomenbereich „Politisch motivier-
te Kriminalität - rechts“ im II. Quartal 2018 
 
Kleine Anfrage - KA 7/1893 
 
 
Vorbemerkung des Fragestellenden: 
 
Laut polizeilichem Definitionssystem „Politisch motivierte Kriminalität“ (PMK) gilt eine 
Tat als politisch motiviert, „wenn die Umstände der Tat oder die Einstellung des Tä-
ters darauf schließen lassen, dass sie sich gegen eine Person aufgrund ihrer politi-
schen Einstellung, Nationalität, Volkszugehörigkeit, Rasse, Hautfarbe, Religion, 
Weltanschauung, Herkunft, sexuellen Orientierung, Behinderung oder ihres äußeren 
Erscheinungsbildes bzw. ihres gesellschaftlichen Status richtet“ (vgl. u. a. BMI/BMJ 
(Hrsg.): Zweiter Periodischer Sicherheitsbericht, Berlin 2006, S. 135; VS-Bericht LSA 
2012). Sachsen-Anhalt hat mit einer zunehmenden rechtsextremistischen Belastung 
zu kämpfen. 
 
 
Antwort der Landesregierung 
erstellt vom Ministerium für Inneres und Sport  
 
Vorbemerkung: 
 
Die nachfolgenden Angaben basieren auf dem vom Landeskriminalamt Sachsen-
Anhalt (LKA) erstellten „Lagebild Politisch motivierte Kriminalität“. Im Lagebild PMK 
werden ausschließlich Fälle erfasst, die nach dem polizeilichen Ermittlungsergebnis 
aufgrund zureichender tatsächlicher Anhaltspunkte den Verdacht für eine mit Strafe 
bedrohte Handlung begründen, der eine - zumindest zu vermutende - politische Mo-
tivation (hierunter fallen auch rechtsextremistische, fremdenfeindliche und antisemiti-
sche Straftaten) zugrunde liegt. Die aufgeführten Zahlen für das II. Quartal 2018 stel-
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len keine abschließende Statistik dar, sondern können sich aufgrund von Nachmel-
dungen noch (teilweise sehr deutlich) verändern und haben daher nur vorläufigen 
Charakter. Die Erhebung erfolgte mit Stand vom 30. Juni 2018. 
 
1. Wie viele Straftaten - ausgenommen der Gewaltdelikte - im Phänomenbe-

reich „Politisch motivierte Kriminalität - rechts“ wurden von der Polizei in 
Sachsen-Anhalt im II. Quartal 2018 registriert? 
 
Im II. Quartal 2018 wurden von der Polizei in Sachsen-Anhalt 250 politisch moti-
vierte Straftaten registriert, die dem Phänomenbereich „PMK - rechts“ zugeordnet 
worden sind. 

 
2. Um welche Art von Delikten handelte es sich bei den unter 1. und 2. erfrag-

ten Taten? An welchen Tatorten (Kommune und Angabe Stadt- bzw. Orts-
teil) wurden diese Straftaten wann (Datum und Uhrzeit) verübt? Bitte kon-
krete Auflistung nach Polizeidirektionen und Polizeirevieren, entsprechend 
der verletzten Rechtsnorm, Angaben zum Sachverhalt (Tathergang/Art und 
Weise), Themenfeldern im Phänomenbereich PMK-rechts (Rassismus, Anti-
semitismus, gegen links, Konfrontation/politische Einstellung, sexuelle Ori-
entierung, etc.), Festnahmen, Untersuchungshaft. Welche dieser Straftaten 
waren extremistisch ausgeprägt? Welcher materielle Schaden entstand je-
weils?  
 

3. Wie viele Tatverdächtige hat die Polizei im Zusammenhang mit den in Fra-
ge 1 genannten Straftaten jeweils ermittelt? Bitte aufschlüsseln nach Alter 
und Geschlecht. Über wie viele Tatverdächtige lagen polizeiliche Vorer-
kenntnisse aus dem Bereich PMK-rechts vor? 

 
Die Fragen 2 und 3 werden zusammenhängend beantwortet. 
 
Die erfragten Angaben zu den Tatorten, Tatzeiten, Polizeidirektionen und Polizei-
revieren, verletzten Rechtsnormen, Themenfeldern, vorläufigen Festnahmen, Un-
tersuchungshaft, Extremismus, materiellen Schäden sowie Tatverdächtigen sind 
in den Anlagen 1 und 2 dargestellt. Dabei werden in der Spalte Festnahmen die 
Untersuchungshaften und die vorläufigen Festnahmen abgebildet. Die Angaben 
zu polizeilichen Vorerkenntnissen zu den Tatverdächtigen beziehen sich auf PMK 
im Allgemeinen. Phänomenspezifische Vorerkenntnisse, wie „rechts“ etc., werden 
nicht erhoben. Im LKA werden keine Statistiken mit Angaben zum Tathergang ge-
führt. 
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Anlage 1 
KA 7/1893 - Straftaten der politisch motivierten Kriminalität -rechts- im 2. Quartal 2018¹ 
 

Polizei-
direktion 

Polizeirevier Tatort Ortsteil Tatdatum Tatzeit Delikt Extr. Schaden 
Vor-
erk. 

Fest-
nahmen

Alter 
Tatverdächtige 
männl. weibl. 

PD ST Nord Altmarkkreis Salzwedel Gardelegen, Hansestadt Breitenfeld 16.05.2018 22:35 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
Salzwedel, Hansestadt Salzwedel 12.04.2018 23:30 § 240 StGB ja 0,00 € 1 0 18-20 1 0 

12.04.2018 23:30 § 303 StGB ja 0,00 € 2 0 18-20 2 0 
Börde Barleben Ebendorf 15.06.2018 11:15 § 185 StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 0 0 

Bülstringen ... 15.05.2018 10:20 § 86a StGB ja 300,00 € 0 0   0 0 
Haldensleben, Stadt ... 16.05.2018 16:44 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 

Haldensleben 28.04.2018 20:18 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Harbke Harbke 05.04.2018 18:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Oschersleben (Bode), 
Stadt 

Neindorf 25.04.2018 0:55 § 130 StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
Oschersleben (Bode) 07.04.2018 17:25 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

14.04.2018 19:00 § 130 StGB ja 0,00 € 1 0 14-17 5 0 
18-20 2 0 

30.04.2018 19:11 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
03.05.2018 20:47 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
05.04.2018 17:23 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
25.05.2018 16:55 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 18-20 1 0 
05.04.2018 17:23 § 86a StGB ja 100,00 € 0 0   0 0 
24.04.2018 20:50 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
12.05.2018 12:21 § 241 StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 0 0 

Wanzleben-Börde, Stadt Wanzleben 10.04.2018 8:25 § 130 StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
23.04.2018 10:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Wefensleben Wefensleben 29.04.2018 17:45 § 130 StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
22.05.2018 9:42 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Westheide Hillersleben 03.04.2018 23:59 § 304 StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Wolmirstedt, Stadt Wolmirstedt 26.04.2018 11:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Harz Ballenstedt, Stadt Ballenstedt 28.04.2018 23:03 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
Blankenburg (Harz), Stadt Blankenburg (Harz) 08.04.2018 6:55 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

07.06.2018 15:05 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
24.05.2018 10:20 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
31.05.2018 2:00 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 

Groß Quenstedt Groß Quenstedt 07.06.2018 4:18 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Halberstadt, Stadt ... 06.04.2018 10:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

23.05.2018 18:37 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
Halberstadt 23.05.2018 22:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

02.04.2018 19:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
05.06.2018 16:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
28.05.2018 17:25 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
16.06.2018 16:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 

Huy Huy-Neinstedt 10.05.2018 16:45 § 185 StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Ilsenburg (Harz), Stadt Ilsenburg (Harz) 27.04.2018 8:00 § 130 StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Osterwieck, Stadt Deersheim 16.04.2018 14:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Quedlinburg 25.05.2018 9:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
28.05.2018 12:33 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

1 Tatzeit: 01.04.2018 bis 30.06.2018, Stand: 30.06.2018  



 
 

4

Anlage 1 
KA 7/1893 - Straftaten der politisch motivierten Kriminalität -rechts- im 2. Quartal 2018¹ 
 

Polizei-
direktion 

Polizeirevier Tatort Ortsteil Tatdatum Tatzeit Delikt Extr. Schaden 
Vor-
erk. 

Fest-
nahmen

Alter 
Tatverdächtige 
männl. weibl. 

PD ST Nord Harz Quedlinburg, Stadt Quedlinburg 19.04.2018 23:27 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
04.06.2018 19:20 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 14-17 1 0 

ab 21 2 0 
04.06.2018 20:12 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 14-17 1 0 
21.05.2018 10:00 § 303 StGB nein 0,00 € 0 0   0 0 

Selke-Aue Wedderstedt 08.05.2018 13:30 § 130 StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Thale, Stadt Thale 23.04.2018 18:45 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Wernigerode, Stadt Wernigerode 02.04.2018 10:40 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Jerichower Land Burg, Stadt Burg 17.05.2018 9:00 § 86a StGB ja 250,00 € 0 0   0 0 
28.04.2018 9:43 § 86a StGB ja 500,00 € 0 0   0 0 
16.04.2018 7:11 § 86a StGB ja 250,00 € 0 0   0 0 
30.05.2018 10:00 § 86a StGB ja 500,00 € 0 0   0 0 
09.04.2018 19:00 § 86a StGB ja 400,00 € 0 0   0 0 
28.04.2018 9:00 § 86a StGB ja 500,00 € 0 0   0 0 

Elbe-Parey Güsen 23.05.2018 12:00 § 130 StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Gommern, Stadt Gommern 23.05.2018 13:20 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Jerichow, Stadt Jerichow 23.04.2018 23:41 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 0 0 

Karow 24.05.2018 14:07 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
24.05.2018 14:07 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 18-20 1 0 

Möckern, Stadt Möckern 25.05.2018 8:50 § 86a StGB ja 150,00 € 0 0 18-20 1 0 
Möser Hohenwarthe 10.05.2018 13:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Magdeburg, Landes-
hauptstadt 

Magdeburg, Landes-
hauptstadt 

... 30.05.2018 12:51 § 185 StGB nein 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
20.05.2018 0:42 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
05.05.2018 14:05 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
05.05.2018 14:40 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
16.06.2018 1:27 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Alt Salbke 13.04.2018 18:00 § 130 StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Altstadt 21.04.2018 21:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

21.04.2018 21:15 § 130 StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
21.04.2018 21:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Bahnhofsviertel 31.05.2018 19:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Bleckenburgstraße / Jahnring 04.04.2018 18:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Flora-Park 06.05.2018 12:42 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Gneisenauring 08.05.2018 9:07 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Gröperstraße / Nachtweide 15.06.2018 11:19 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Halberstädter Chaussee 20.06.2018 23:06 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Hasselbachplatzviertel 13.05.2018 3:05 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 

08.04.2018 2:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Insel 03.05.2018 20:52 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Krankenhaus Olvenstedt 26.05.2018 23:00 § 130 StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Marktbreite 06.05.2018 10:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

07.05.2018 11:50 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Neustädter Bahnhof 13.04.2018 16:10 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

1 Tatzeit: 01.04.2018 bis 30.06.2018, Stand: 30.06.2018  



 
 

5

Anlage 1 
KA 7/1893 - Straftaten der politisch motivierten Kriminalität -rechts- im 2. Quartal 2018¹ 
 

Polizei-
direktion 

Polizeirevier Tatort Ortsteil Tatdatum Tatzeit Delikt Extr. Schaden 
Vor-
erk. 

Fest-
nahmen

Alter 
Tatverdächtige 
männl. weibl. 

PD ST Nord Magdeburg, Landes-
hauptstadt 

Magdeburg, Landes-
hauptstadt 

Neustädter Feld West 04.04.2018 14:25 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Nordpark 12.06.2018 13:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Nordwest 17.06.2018 21:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Olvenstedter Platz 27.05.2018 15:25 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Ottersleben 09.05.2018 15:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Rathausviertel 07.04.2018 0:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 14-17 1 0 

14.06.2018 5:20 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Rotehorn 16.05.2018 16:09 § 185 StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Schroteanger 08.05.2018 13:07 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Siedlung Fermersleben 10.06.2018 20:33 § 185 StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 2 0 
Sternbogen 07.04.2018 22:09 § 86a StGB ja 0,00 € 4 0 14-17 0 1 

18-20 1 2 
ab 21 6 2 

Wormser Platz 11.04.2018 18:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
10.06.2018 5:00 § 130 StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 

Salzlandkreis Aschersleben, Stadt Aschersleben 07.05.2018 22:05 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
12.04.2018 16:30 § 185 StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
23.04.2018 20:17 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 

Barby, Stadt Barby 18.04.2018 21:58 § 185 StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Bernburg (Saale), Stadt Bernburg (Saale) 14.04.2018 5:47 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

23.04.2018 0:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
22.06.2018 22:35 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 18-20 1 0 
11.06.2018 18:06 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
22.06.2018 20:50 § 185 StGB ja 0,00 € 0 0 18-20 1 0 

ab 21 1 0 

25.06.2018 9:41 § 86a StGB ja 50,00 € 0 0   0 0 
Bördeland Biere 30.04.2018 17:07 § 185 StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Egeln, Stadt Egeln 25.05.2018 7:50 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Schönebeck (Elbe), Stadt Schönebeck (Elbe) 31.05.2018 9:06 § 86a StGB ja 5,00 € 0 0   0 0 

21.06.2018 5:50 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Seeland, Stadt Nachterstedt 06.04.2018 13:20 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Staßfurt, Stadt Staßfurt 24.05.2018 19:39 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 

15.04.2018 20:45 § 241 StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Stendal Bismark (Altmark), Stadt Bismark (Altmark) 23.04.2018 13:00 § 86a StGB ja 300,00 € 0 0   0 0 

21.04.2018 12:00 § 86a StGB ja 300,00 € 0 0   0 0 
Büste 21.05.2018 1:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 14-17 1 0 

Havelberg, Hansestadt Havelberg 11.05.2018 12:54 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Klietz Klietz 11.05.2018 12:30 § 303 StGB nein 0,00 € 0 0   0 0 
Stendal, Hansestadt Stendal 05.04.2018 19:15 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 

26.04.2018 18:30 § 185 StGB nein 0,00 € 0 0 ab 21 0 1 
06.05.2018 3:45 § 185 StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 

Uchtspringe 17.04.2018 1:50 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Tangerhütte, Stadt Cobbel 10.05.2018 12:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 0 0 
1 Tatzeit: 01.04.2018 bis 30.06.2018, Stand: 30.06.2018  
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Anlage 1 
KA 7/1893 - Straftaten der politisch motivierten Kriminalität -rechts- im 2. Quartal 2018¹ 
 

Polizei-
direktion 

Polizeirevier Tatort Ortsteil Tatdatum Tatzeit Delikt Extr. Schaden 
Vor-
erk. 

Fest-
nahmen

Alter 
Tatverdächtige 
männl. weibl. 

PD ST Nord Stendal Tangerhütte, Stadt Tangerhütte 05.04.2018 23:13 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Tangermünde, Stadt ... 10.05.2018 16:04 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 18-20 4 0 

ab 21 4 0 
PD ST Ost Anhalt-Bitterfeld Aken (Elbe), Stadt Aken(Elbe) 10.05.2018 17:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0   ab 21 1 0 

Bitterfeld-Wolfen, Stadt Bitterfeld 19.05.2018 13:07 § 185 StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
26.05.2018 14:30 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 

Wolfen 09.04.2018 16:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Köthen (Anhalt), Stadt Köthen (Anhalt) 18.04.2018 0:55 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 

31.05.2018 8:15 § 86a StGB ja 1.200,00 € 0 0   0 0 
Muldestausee Muldenstein 28.05.2018 12:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 14-17 1 0 

Pouch 18.05.2018 17:15 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 18-20 3 0 
Raguhn-Jeßnitz, Stadt Raguhn 06.04.2018 23:11 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Südliches Anhalt, Stadt Görzig 28.05.2018 19:32 § 86a StGB ja 1.000,00 € 0 0   0 0 
Zerbst /Anhalt, Stadt Zerbst 10.05.2018 7:59 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Dessau-Roßlau, Stadt Dessau-Roßlau, Stadt Innerstädtischer Bereich Mitte 01.05.2018 20:00 § 130 StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
03.05.2018 1:39 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
17.04.2018 15:28 § 86a StGB ja 200,00 € 0 0   0 0 

Innerstädtischer Bereich Nord 04.05.2018 9:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Rodleben 08.04.2018 20:01 § 130 StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 

29.05.2018 6:00 § 86a StGB ja 200,00 € 0 0   0 0 
Zoberberg 03.06.2018 15:30 § 86a StGB ja 50,00 € 0 0   0 0 

Wittenberg Bad Schmiedeberg, Stadt ... 29.04.2018 14:42 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
Coswig (Anhalt), Stadt ... 05.05.2018 23:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Coswig (Anhalt) 01.05.2018 15:19 § 304 StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Gräfenhainichen, Stadt ... 24.05.2018 21:07 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Gräfenhainichen 17.05.2018 5:20 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Zschornewitz 08.05.2018 8:50 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Jessen (Elster), Stadt Jessen 09.04.2018 14:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
02.05.2018 5:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Seyda 27.05.2018 3:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Oranienbaum-Wörlitz, 
Stadt 

Oranienbaum 17.05.2018 20:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 

Wittenberg, Lutherstadt ... 11.04.2018 13:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
27.05.2018 16:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
04.04.2018 19:00 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
19.06.2018 8:30 § 86a StGB ja 100,00 € 1 0 14-17 1 0 

Nudersdorf 03.06.2018 11:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
03.06.2018 12:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Wittenberg 04.06.2018 16:15 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 14-17 1 1 
01.05.2018 21:59 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
15.05.2018 20:15 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
12.05.2018 15:45 § 303 StGB ja 100,00 € 0 0   0 0 
10.05.2018 9:03 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

1 Tatzeit: 01.04.2018 bis 30.06.2018, Stand: 30.06.2018  
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Anlage 1 
KA 7/1893 - Straftaten der politisch motivierten Kriminalität -rechts- im 2. Quartal 2018¹ 
 

Polizei-
direktion 

Polizeirevier Tatort Ortsteil Tatdatum Tatzeit Delikt Extr. Schaden 
Vor-
erk. 

Fest-
nahmen

Alter 
Tatverdächtige 
männl. weibl. 

PD ST Ost Wittenberg Wittenberg, Lutherstadt Wittenberg 04.06.2018 9:35 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Zahna-Elster, Stadt Elster (Elbe) 24.04.2018 12:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 14-17 2 1 

PD ST Süd Burgenlandkreis Kaiserpfalz Bucha 10.05.2018 0:00 § 86a StGB ja 20,00 € 0 0   0 0 
Karsdorf ... 26.04.2018 20:00 § 86a StGB ja 500,00 € 0 0   0 0 
Lützen, Stadt ... 14.05.2018 7:30 § 86a StGB ja 100,00 € 0 0   0 0 
Naumburg (Saale), Stadt ... 04.06.2018 9:55 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

13.06.2018 18:03 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Bad Kösen 05.05.2018 9:45 § 86a StGB ja 50,00 € 0 0   0 0 

Nebra (Unstrut), Stadt Reinsdorf 27.04.2018 14:55 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Weißenfels, Stadt ... 12.06.2018 10:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Weißenfels 28.05.2018 6:14 § 86a StGB ja 100,00 € 0 0   0 0 
07.05.2018 18:35 § 185 StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
21.05.2018 9:37 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
12.05.2018 7:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Wethau ... 05.04.2018 6:00 § 185 StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Zeitz, Stadt ... 28.05.2018 19:39 § 303 StGB nein 200,00 € 0 0   0 0 

06.04.2018 21:30 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
28.05.2018 12:08 § 130 StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
18.06.2018 10:29 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
26.05.2018 1:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
13.05.2018 16:15 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
01.06.2018 15:22 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Theißen 04.06.2018 11:04 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Halle (Saale), Stadt Halle (Saale), Stadt ... 05.06.2018 14:01 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

22.05.2018 11:07 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 0 0 
25.04.2018 19:45 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Altstadt 21.05.2018 0:43 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
21.04.2018 3:33 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Böllberg/Wörmlitz 16.04.2018 9:40 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Giebichenstein 01.06.2018 14:07 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Heide-Süd 27.04.2018 23:36 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
Kanena/Bruckdorf 20.04.2018 22:30 § 86a StGB ja 50,00 € 0 0   0 0 
Lutherplatz/Thüringer Bahnhof 13.06.2018 22:32 § 185 StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
Nördliche Innenstadt 05.06.2018 15:05 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Nördliche Neustadt 09.05.2018 2:35 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Ortslage Trotha 02.06.2018 14:05 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Paulusviertel 13.04.2018 0:00 § 130 StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

15.04.2018 14:00 § 130 StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
15.05.2018 9:00 § 130 StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Saaleaue 27.04.2018 23:50 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Silberhöhe 02.05.2018 17:35 § 185 StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

01.06.2018 9:40 § 185 StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Westliche Neustadt 09.05.2018 2:35 § 86a StGB ja 100,00 € 0 0   0 0 

1 Tatzeit: 01.04.2018 bis 30.06.2018, Stand: 30.06.2018  
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Anlage 1 
KA 7/1893 - Straftaten der politisch motivierten Kriminalität -rechts- im 2. Quartal 2018¹ 
 

Polizei-
direktion 

Polizeirevier Tatort Ortsteil Tatdatum Tatzeit Delikt Extr. Schaden 
Vor-
erk. 

Fest-
nahmen

Alter 
Tatverdächtige 
männl. weibl. 

PD ST Süd Halle (Saale), Stadt Halle (Saale), Stadt Westliche Neustadt 06.04.2018 17:12 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 0 2 
Mansfeld-Südharz Allstedt, Stadt Allstedt 05.05.2018 21:20 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 

Eisleben, Lutherstadt ... 07.04.2018 19:20 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Eisleben 27.04.2018 7:38 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

17.06.2018 20:43 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
Volkstedt 15.06.2018 10:30 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 

Gerbstedt, Stadt Friedeburg (Saale) 16.04.2018 0:00 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 14-17 2 0 
Hettstedt, Stadt ... 25.05.2018 7:45 § 86a StGB ja 20,00 € 0 0 14-17 1 0 

07.05.2018 10:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Hettstedt 06.04.2018 7:30 § 86a StGB ja 100,00 € 0 0   0 0 

Mansfeld, Stadt Mansfeld 27.04.2018 7:55 § 86a StGB ja 300,00 € 0 0   0 0 
13.04.2018 13:44 § 86a StGB ja 20,00 € 0 0   0 0 

Sangerhausen, Stadt ... 02.06.2018 16:35 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 
Sangerhausen 04.05.2018 11:00 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 14-17 1 0 

23.04.2018 13:00 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 14-17 1 0 
18-20 0 1 

Seegebiet Mansfelder 
Land 

... 17.06.2018 22:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 

Südharz Uftrungen 10.04.2018 22:00 § 86a StGB ja 200,00 € 0 0 0-13 1 0 
14-17 0 1 

Saalekreis Bad Dürrenberg, Stadt ... 09.05.2018 10:20 § 86a StGB ja 20,00 € 0 0   0 0 
Braunsbedra, Stadt ... 24.05.2018 10:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 0-13 1 0 

14-17 4 0 
09.05.2018 9:05 § 86a StGB ja 100,00 € 0 0 14-17 2 0 

Braunsbedra 11.05.2018 1:55 § 86a StGB ja 20,00 € 0 0   0 0 
16.06.2018 22:30 § 130 StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 

Kabelsketal Gröbers 04.04.2018 13:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 14-17 1 0 
Landsberg, Stadt Queis 20.04.2018 12:48 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

10.06.2018 1:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Merseburg, Stadt ... 30.04.2018 4:05 § 86a StGB ja 50,00 € 0 0   0 0 

10.05.2018 15:13 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 
05.06.2018 14:30 § 86a StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 

Merseburg 19.04.2018 9:30 § 86a StGB ja 20,00 € 0 0   0 0 
20.04.2018 20:55 § 86a StGB ja 0,00 € 2 0 ab 21 2 0 
25.05.2018 23:00 § 185 StGB ja 0,00 € 1 0 ab 21 1 0 

Mücheln (Geiseltal), Stadt Langeneichstädt 03.04.2018 7:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 
Mücheln 11.04.2018 7:45 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Petersberg Nehlitz 20.05.2018 13:39 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 2 0 
Querfurt, Stadt ... 17.05.2018 16:00 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 14-17 1 0 

01.05.2018 16:00 § 241 StGB nein 0,00 € 0 0   0 0 
23.05.2018 15:00 § 241 StGB ja 0,00 € 0 0 14-17 1 0 
23.05.2018 15:00 § 241 StGB ja 0,00 € 1 0 14-17 1 0 
01.05.2018 14:20 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0 ab 21 1 0 

1 Tatzeit: 01.04.2018 bis 30.06.2018, Stand: 30.06.2018  
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Anlage 1 
KA 7/1893 - Straftaten der politisch motivierten Kriminalität -rechts- im 2. Quartal 2018¹ 
 
Polizei-
direktion 

Polizeirevier Tatort Ortsteil Tatdatum Tatzeit Delikt Extr. Schaden 
Vor-
erk. 

Fest-
nahmen

Alter 
Tatverdächtige 
männl. weibl. 

PD ST Süd Saalekreis Salzatal Salzmünde 14.06.2018 15:00 § 86a StGB ja 100,00 € 0 0   0 0 
Wettin-Löbejün, Stadt ... 31.05.2018 7:30 § 86a StGB ja 0,00 € 0 0   0 0 

Löbejün 14.06.2018 14:42 § 86a StGB ja 50,00 € 0 0   0 0 

Summe 250 Straftaten 244 8.575,00 € 46 0   140 12 
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Anlage 2 
KA 7/1893 - Straftaten der politisch motivierten Kriminalität -rechts- im 2. Quartal 2018¹ 
 

Polizei-
direktion 

Polizeirevier Tatort Ortsteil Tatdatum Tatzeit Delikt Oberbegriff Unterthema 

PD ST 
Nord 

Altmarkkreis Salz-
wedel 

Gardelegen, Hansestadt Breitenfeld 16.05.2018 22:35 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Salzwedel, Hansestadt Salzwedel 12.04.2018 23:30 § 240 StGB Konfrontation/Politische Einstellung gegen links 

12.04.2018 23:30 § 303 StGB Konfrontation/Politische Einstellung gegen links 
Börde Barleben Ebendorf 15.06.2018 11:15 § 185 StGB Ausländer-/Asylthematik gegen Asylbewerber/Flüchtlinge 

Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Bülstringen ... 15.05.2018 10:20 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Haldensleben, Stadt ... 16.05.2018 16:44 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Haldensleben 28.04.2018 20:18 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Harbke Harbke 05.04.2018 18:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Oschersleben (Bode), 
Stadt 

Neindorf 25.04.2018 0:55 § 130 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Rassismus 

Oschersleben (Bode) 07.04.2018 17:25 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
14.04.2018 19:00 § 130 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

Rassismus 
30.04.2018 19:11 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
03.05.2018 20:47 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
05.04.2018 17:23 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
25.05.2018 16:55 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
05.04.2018 17:23 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
24.04.2018 20:50 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
12.05.2018 12:21 § 241 StGB Ausländer-/Asylthematik gegen Asylbewerber/Flüchtlinge 

Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Wanzleben-Börde, Stadt Wanzleben 10.04.2018 8:25 § 130 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

Rassismus 
23.04.2018 10:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Wefensleben Wefensleben 29.04.2018 17:45 § 130 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Rassismus 

22.05.2018 9:42 § 86a StGB Konfrontation/Politische Einstellung gegen links 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Westheide Hillersleben 03.04.2018 23:59 § 304 StGB Hasskriminalität Antisemitisch 
Fremdenfeindlich 

Wolmirstedt, Stadt Wolmirstedt 26.04.2018 11:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Harz Ballenstedt, Stadt Ballenstedt 28.04.2018 23:03 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Blankenburg (Harz), Stadt Blankenburg (Harz) 08.04.2018 6:55 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
07.06.2018 15:05 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
24.05.2018 10:20 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
31.05.2018 2:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Groß Quenstedt Groß Quenstedt 07.06.2018 4:18 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Halberstadt, Stadt ... 06.04.2018 10:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

23.05.2018 18:37 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Halberstadt 23.05.2018 22:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

1 Tatzeit: 01.04.2018 bis 30.06.2018, Stand: 30.06.2018  
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Anlage 2 
KA 7/1893 - Straftaten der politisch motivierten Kriminalität -rechts- im 2. Quartal 2018¹ 
 

Polizei-
direktion 

Polizeirevier Tatort Ortsteil Tatdatum Tatzeit Delikt Oberbegriff Unterthema 

PD ST 
Nord 

Harz Halberstadt, Stadt Halberstadt 02.04.2018 19:00 § 86a StGB Ausländer-/Asylthematik gegen Asylbewerber/Flüchtlinge 
Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

05.06.2018 16:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
28.05.2018 17:25 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
16.06.2018 16:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Huy Huy-Neinstedt 10.05.2018 16:45 § 185 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Ilsenburg (Harz), Stadt Ilsenburg (Harz) 27.04.2018 8:00 § 130 StGB Hasskriminalität Antisemitisch 

Fremdenfeindlich 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Osterwieck, Stadt Deersheim 16.04.2018 14:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Quedlinburg, Stadt Quedlinburg 25.05.2018 9:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

28.05.2018 12:33 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
19.04.2018 23:27 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
04.06.2018 19:20 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
04.06.2018 20:12 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
21.05.2018 10:00 § 303 StGB Innen-/Sicherheitspolitik Parteieinrichtungen/-

repräsentanten 
Konfrontation/Politische Einstellung gegen links 

Selke-Aue Wedderstedt 08.05.2018 13:30 § 130 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

Rassismus 

Thale, Stadt Thale 23.04.2018 18:45 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Wernigerode, Stadt Wernigerode 02.04.2018 10:40 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Jerichower Land Burg, Stadt Burg 17.05.2018 9:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
28.04.2018 9:43 § 86a StGB Konfrontation/Politische Einstellung gegen links 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
16.04.2018 7:11 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
30.05.2018 10:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
09.04.2018 19:00 § 86a StGB Konfrontation/Politische Einstellung gegen links 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
28.04.2018 9:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Elbe-Parey Güsen 23.05.2018 12:00 § 130 StGB Hasskriminalität Antisemitisch 
Fremdenfeindlich 

Gommern, Stadt Gommern 23.05.2018 13:20 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Jerichow, Stadt Jerichow 23.04.2018 23:41 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Karow 24.05.2018 14:07 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
24.05.2018 14:07 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Möckern, Stadt Möckern 25.05.2018 8:50 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Möser Hohenwarthe 10.05.2018 13:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Magdeburg, Lan-
deshauptstadt 

Magdeburg, Landeshaupt-
stadt 

... 30.05.2018 12:51 § 185 StGB --- Hassposting 
Konfrontation/Politische Einstellung gegen Amts-/Mandatsträger 

20.05.2018 0:42 § 86a StGB Innen-/Sicherheitspolitik Polizei 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

1 Tatzeit: 01.04.2018 bis 30.06.2018, Stand: 30.06.2018  
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Anlage 2 
KA 7/1893 - Straftaten der politisch motivierten Kriminalität -rechts- im 2. Quartal 2018¹ 
 

Polizei-
direktion 

Polizeirevier Tatort Ortsteil Tatdatum Tatzeit Delikt Oberbegriff Unterthema 

PD ST 
Nord 

Magdeburg, Lan-
deshauptstadt 

Magdeburg, Landeshaupt-
stadt 

... 05.05.2018 14:05 § 86a StGB Innen-/Sicherheitspolitik Polizei 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

05.05.2018 14:40 § 86a StGB Innen-/Sicherheitspolitik Polizei 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

16.06.2018 1:27 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Alt Salbke 13.04.2018 18:00 § 130 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Altstadt 21.04.2018 21:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

21.04.2018 21:15 § 130 StGB Hasskriminalität Antisemitisch 
Fremdenfeindlich 

Konfrontation/Politische Einstellung gegen sonstige politische Gegner 
21.04.2018 21:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Bahnhofsviertel 31.05.2018 19:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Bleckenburgstraße/ Jahn-
ring 

04.04.2018 18:00 § 86a StGB Konfrontation/Politische Einstellung gegen links 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Flora-Park 06.05.2018 12:42 § 86a StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Gneisenauring 08.05.2018 9:07 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Gröperstr./Nachtweide 15.06.2018 11:19 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Halberstädter Chaussee 20.06.2018 23:06 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Hasselbachplatzviertel 13.05.2018 3:05 § 86a StGB Innen-/Sicherheitspolitik Polizei 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
08.04.2018 2:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Insel 03.05.2018 20:52 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Krankenhaus Olvenstedt 26.05.2018 23:00 § 130 StGB Hasskriminalität Antisemitisch 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Marktbreite 06.05.2018 10:30 § 86a StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
07.05.2018 11:50 § 86a StGB Ausländer-/Asylthematik --- 

Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Islamfeindlich 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Neustädter Bahnhof 13.04.2018 16:10 § 86a StGB Konfrontation/Politische Einstellung gegen sonstige politische Gegner 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Neustädter Feld West 04.04.2018 14:25 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Nordpark 12.06.2018 13:00 § 86a StGB Innen-/Sicherheitspolitik Polizei 

Konfrontation/Politische Einstellung gegen links 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Nordwest 17.06.2018 21:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Olvenstedter Platz 27.05.2018 15:25 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Ottersleben 09.05.2018 15:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Rathausviertel 07.04.2018 0:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

14.06.2018 5:20 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
 

1 Tatzeit: 01.04.2018 bis 30.06.2018, Stand: 30.06.2018  
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Anlage 2 
KA 7/1893 - Straftaten der politisch motivierten Kriminalität -rechts- im 2. Quartal 2018¹ 
 

Polizei-
direktion 

Polizeirevier Tatort Ortsteil Tatdatum Tatzeit Delikt Oberbegriff Unterthema 

PD ST 
Nord 

Magdeburg, Lan-
deshauptstadt 

Magdeburg, Landeshaupt-
stadt 

Rotehorn 16.05.2018 16:09 § 185 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

Rassismus 
Schroteanger 08.05.2018 13:07 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Siedlung Fermersleben 10.06.2018 20:33 § 185 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

Rassismus 
Sternbogen 07.04.2018 22:09 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Wormser Platz 11.04.2018 18:00 § 86a StGB Innen-/Sicherheitspolitik Polizei 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
10.06.2018 5:00 § 130 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

Rassismus 
Salzlandkreis Aschersleben, Stadt Aschersleben 07.05.2018 22:05 § 86a StGB Hasskriminalität Antisemitisch 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
12.04.2018 16:30 § 185 StGB Ausländer-/Asylthematik gegen Asylbewerber/Flüchtlinge 

Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Rassismus 

23.04.2018 20:17 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Barby, Stadt Barby 18.04.2018 21:58 § 185 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Bernburg (Saale), Stadt Bernburg (Saale) 14.04.2018 5:47 § 86a StGB Konfrontation/Politische Einstellung gegen links 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
23.04.2018 0:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

22.06.2018 22:35 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

11.06.2018 18:06 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
22.06.2018 20:50 § 185 StGB Ausländer-/Asylthematik gegen Asylbewerber/Flüchtlinge 

Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
25.06.2018 9:41 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Bördeland Biere 30.04.2018 17:07 § 185 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Rassismus 

Egeln, Stadt Egeln 25.05.2018 7:50 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Schönebeck (Elbe), Stadt Schönebeck (Elbe) 31.05.2018 9:06 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

21.06.2018 5:50 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Seeland, Stadt Nachterstedt 06.04.2018 13:20 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Staßfurt, Stadt Staßfurt 24.05.2018 19:39 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

15.04.2018 20:45 § 241 StGB Ausländer-/Asylthematik gegen Asylbewerber/Flüchtlinge 
Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

Stendal Bismark (Altmark), Stadt Bismark (Altmark) 23.04.2018 13:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
21.04.2018 12:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Büste 21.05.2018 1:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Havelberg, Hansestadt Havelberg 11.05.2018 12:54 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Klietz Klietz 11.05.2018 12:30 § 303 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Stendal, Hansestadt Stendal 05.04.2018 19:15 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

26.04.2018 18:30 § 185 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Rassismus 

1 Tatzeit: 01.04.2018 bis 30.06.2018, Stand: 30.06.2018  
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Polizei-
direktion 

Polizeirevier Tatort Ortsteil Tatdatum Tatzeit Delikt Oberbegriff Unterthema 

PD ST 
Nord 

Stendal Stendal, Hansestadt Stendal 06.05.2018 3:45 § 185 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Rassismus 

Uchtspringe 17.04.2018 1:50 § 86a StGB Innen-/Sicherheitspolitik Polizei 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Tangerhütte, Stadt Cobbel 10.05.2018 12:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Tangerhütte 05.04.2018 23:13 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Tangermünde, Stadt ... 10.05.2018 16:04 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

PD ST Ost Anhalt-Bitterfeld Aken (Elbe), Stadt Aken(Elbe) 10.05.2018 17:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Bitterfeld-Wolfen, Stadt Bitterfeld 19.05.2018 13:07 § 185 StGB Ausländer-/Asylthematik --- 

Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
26.05.2018 14:30 § 86a StGB Konfrontation/Politische Einstellung gegen links 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Wolfen 09.04.2018 16:00 § 86a StGB Hasskriminalität Antisemitisch 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Köthen (Anhalt), Stadt Köthen (Anhalt) 18.04.2018 0:55 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

31.05.2018 8:15 § 86a StGB Ausländer-/Asylthematik --- 
Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Muldestausee Muldenstein 28.05.2018 12:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Pouch 18.05.2018 17:15 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Raguhn-Jeßnitz, Stadt Raguhn 06.04.2018 23:11 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Südliches Anhalt, Stadt Görzig 28.05.2018 19:32 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Zerbst /Anhalt, Stadt Zerbst 10.05.2018 7:59 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Dessau-Roßlau, 
Stadt 

Dessau-Roßlau, Stadt Innerstädtischer Bereich 
Mitte 

01.05.2018 20:00 § 130 StGB Ausländer-/Asylthematik gegen Asylbewerber/Flüchtlinge 
Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

Rassismus 
03.05.2018 1:39 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
17.04.2018 15:28 § 86a StGB Konfrontation/Politische Einstellung gegen links 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Innerstädtischer Bereich 
Nord 

04.05.2018 9:30 § 86a StGB Innen-/Sicherheitspolitik Polizei 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Rodleben 08.04.2018 20:01 § 130 StGB --- Hassposting 
Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

29.05.2018 6:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Zoberberg 03.06.2018 15:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Wittenberg Bad Schmiedeberg, Stadt … 29.04.2018 14:42 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Coswig (Anhalt), Stadt ... 05.05.2018 23:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Coswig (Anhalt) 01.05.2018 15:19 § 304 StGB Hasskriminalität Antisemitisch 

Fremdenfeindlich 
Gräfenhainichen, Stadt ... 24.05.2018 21:07 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Gräfenhainichen 17.05.2018 5:20 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Zschornewitz 08.05.2018 8:50 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

1 Tatzeit: 01.04.2018 bis 30.06.2018, Stand: 30.06.2018  
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Polizei-
direktion 

Polizeirevier Tatort Ortsteil Tatdatum Tatzeit Delikt Oberbegriff Unterthema 

PD ST Ost Wittenberg Jessen (Elster), Stadt Jessen 09.04.2018 14:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
02.05.2018 5:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Seyda 27.05.2018 3:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Oranienbaum-Wörlitz, 
Stadt 

Oranienbaum 17.05.2018 20:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Wittenberg, Lutherstadt ... 11.04.2018 13:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
27.05.2018 16:30 § 86a StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
04.04.2018 19:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
19.06.2018 8:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Nudersdorf 03.06.2018 11:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
03.06.2018 12:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Wittenberg 04.06.2018 16:15 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
01.05.2018 21:59 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
15.05.2018 20:15 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
12.05.2018 15:45 § 303 StGB Ausländer-/Asylthematik gegen Asylbewerber/Flüchtlinge 

Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
10.05.2018 9:03 § 86a StGB Hasskriminalität Christenfeindlich 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
04.06.2018 9:35 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Zahna-Elster, Stadt Elster (Elbe) 24.04.2018 12:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

PD ST Süd Burgenlandkreis Kaiserpfalz Bucha 10.05.2018 0:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Karsdorf ... 26.04.2018 20:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Lützen, Stadt ... 14.05.2018 7:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Naumburg (Saale), Stadt ... 04.06.2018 9:55 § 86a StGB Innen-/Sicherheitspolitik Parteieinrichtungen/-

repräsentanten 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

13.06.2018 18:03 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Bad Kösen 05.05.2018 9:45 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Nebra (Unstrut), Stadt Reinsdorf 27.04.2018 14:55 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Weißenfels, Stadt ... 12.06.2018 10:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Weißenfels 28.05.2018 6:14 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
07.05.2018 18:35 § 185 StGB Ausländer-/Asylthematik gegen Asylbewerber/Flüchtlinge 

Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Rassismus 

21.05.2018 9:37 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
12.05.2018 7:30 § 86a StGB Ausländer-/Asylthematik gegen Asylunterkünfte 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Wethau ... 05.04.2018 6:00 § 185 StGB Ausländer-/Asylthematik gegen Asylbewerber/Flüchtlinge 

Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Rassismus 

Zeitz, Stadt ... 28.05.2018 19:39 § 303 StGB Konfrontation/Politische Einstellung gegen den Staat, seine Einrich-
tungen und Symbole 

1 Tatzeit: 01.04.2018 bis 30.06.2018, Stand: 30.06.2018  
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PD ST Süd Burgenlandkreis Zeitz, Stadt ... 06.04.2018 21:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
28.05.2018 12:08 § 130 StGB Ausländer-/Asylthematik --- 

Hasskriminalität Antisemitisch 
Fremdenfeindlich 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
18.06.2018 10:29 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
26.05.2018 1:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
13.05.2018 16:15 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
01.06.2018 15:22 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Theißen 04.06.2018 11:04 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Halle (Saale), Stadt Halle (Saale), Stadt ... 05.06.2018 14:01 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

22.05.2018 11:07 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
25.04.2018 19:45 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Altstadt 21.05.2018 0:43 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
21.04.2018 3:33 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Böllberg/Wörmlitz 16.04.2018 9:40 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Giebichenstein 01.06.2018 14:07 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Heide-Süd 27.04.2018 23:36 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Kanena/Bruckdorf 20.04.2018 22:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Lutherplatz/Thüringer 
Bahnhof 

13.06.2018 22:32 § 185 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

Nördliche Innenstadt 05.06.2018 15:05 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Nördliche Neustadt 09.05.2018 2:35 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Ortslage Trotha 02.06.2018 14:05 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Paulusviertel 13.04.2018 0:00 § 130 StGB Hasskriminalität Antisemitisch 

Fremdenfeindlich 
15.04.2018 14:00 § 130 StGB Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

Rassismus 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Völkischer Nationalismus 
15.05.2018 9:00 § 130 StGB Hasskriminalität Antisemitisch 

Fremdenfeindlich 
Krisenherde/Bürgerkriege Iran 

Saaleaue 27.04.2018 23:50 § 86a StGB Ausländer-/Asylthematik --- 
Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Silberhöhe 02.05.2018 17:35 § 185 StGB Ausländer-/Asylthematik --- 
Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

01.06.2018 9:40 § 185 StGB Ausländer-/Asylthematik --- 
Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

Westliche Neustadt 09.05.2018 2:35 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
06.04.2018 17:12 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

1 Tatzeit: 01.04.2018 bis 30.06.2018, Stand: 30.06.2018  
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Polizei-
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Polizeirevier Tatort Ortsteil Tatdatum Tatzeit Delikt Oberbegriff Unterthema 

PD ST Süd Mansfeld-Südharz Allstedt, Stadt Allstedt 05.05.2018 21:20 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Eisleben, Lutherstadt ... 07.04.2018 19:20 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Eisleben 27.04.2018 7:38 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
17.06.2018 20:43 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Volkstedt 15.06.2018 10:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Gerbstedt, Stadt Friedeburg (Saale) 16.04.2018 0:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Hettstedt, Stadt ... 25.05.2018 7:45 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

07.05.2018 10:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Hettstedt 06.04.2018 7:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Mansfeld, Stadt Mansfeld 27.04.2018 7:55 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
13.04.2018 13:44 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Sangerhausen, Stadt ... 02.06.2018 16:35 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Sangerhausen 04.05.2018 11:00 § 86a StGB Hasskriminalität Antisemitisch 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
23.04.2018 13:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Seegebiet Mansfelder 
Land 

... 17.06.2018 22:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Südharz Uftrungen 10.04.2018 22:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Saalekreis Bad Dürrenberg, Stadt ... 09.05.2018 10:20 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Braunsbedra, Stadt ... 24.05.2018 10:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
09.05.2018 9:05 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Braunsbedra 11.05.2018 1:55 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
16.06.2018 22:30 § 130 StGB Ausländer-/Asylthematik --- 

Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Kabelsketal Gröbers 04.04.2018 13:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Landsberg, Stadt Queis 20.04.2018 12:48 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

10.06.2018 1:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Merseburg, Stadt ... 30.04.2018 4:05 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

10.05.2018 15:13 § 86a StGB Innen-/Sicherheitspolitik Polizei 
Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

05.06.2018 14:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Merseburg 19.04.2018 9:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

20.04.2018 20:55 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
25.05.2018 23:00 § 185 StGB Ausländer-/Asylthematik gegen Asylbewerber/Flüchtlinge 

Hasskriminalität Fremdenfeindlich 
Rassismus 

Mücheln (Geiseltal), Stadt Langeneichstädt 03.04.2018 7:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Mücheln 11.04.2018 7:45 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Petersberg Nehlitz 20.05.2018 13:39 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 
Querfurt, Stadt ... 17.05.2018 16:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

01.05.2018 16:00 § 241 StGB Konfrontation/Politische Einstellung gegen links 
1 Tatzeit: 01.04.2018 bis 30.06.2018, Stand: 30.06.2018  
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PD ST Süd Saalekreis Querfurt, Stadt ... 23.05.2018 15:00 § 241 StGB --- Hassposting 

Ausländer-/Asylthematik gegen Asylbewerber/Flüchtlinge 

Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

23.05.2018 15:00 § 241 StGB Ausländer-/Asylthematik gegen Asylbewerber/Flüchtlinge 

Hasskriminalität Fremdenfeindlich 

01.05.2018 14:20 § 86a StGB Konfrontation/Politische Einstellung gegen links 

Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Salzatal Salzmünde 14.06.2018 15:00 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Wettin-Löbejün, Stadt ... 31.05.2018 7:30 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Löbejün 14.06.2018 14:42 § 86a StGB Nationalsozialismus/Sozialdarwinismus Verherrlichung/Propaganda 

Summe    250 Straftaten

 
1 Tatzeit: 01.04.2018 bis 30.06.2018, Stand: 30.06.2018 
 

 


